
         EIERSTRATEGI 

            FOR 

MIDT-HEDMARK BRANN- OG REDNINGSVESEN IKS 
 

Vedtatt av kommunestyrene i Elverum, Engerdal, Trysil, Stor-Elvdal, Våler, Tynset, Folldal, 

Rendalen, Tolga og Alvdal.  

 

      1.         Selskapsetablering 

 

Midt-Hedmark brann- og redningsvesen IKS etableres med virkning fra 1. juli 2005. 

 

Selskapet skal ikke drive næringsvirksomhet i skattelovens forstand, og er dermed ikke skat-

tepliktig for sin virksomhet. 

 

      2.        Visjon  

 

Selskapet skal ivareta de deltakende kommuners forpliktelser etter brannvernloven. Selskapet 

skal vektlegge kvalitet gjennom allsidig og høy fagkompetanse for å møte de utfordringer det 

står overfor til enhver tid, og har som målsetting gjennom sin virksomhet å være blant de le-

dende og mest effektive brann- og redningsvesener i landet. 

 

3. Strategi  

 

Framtida vil stille store krav til brann- og redningstjenesten. Selskapet skal ta hensyn til dette 

og være framtidsrettet i sin virksomhet. Selskapet skal vektlegge god beredskap knyttet til 

brann og ulykker på veg og jernbane, og ha fokus både på redning og skadereduksjon. 

 

Selskapet skal ha nødvendig spisskompetanse og spesialutstyr til å kunne løse de oppgaver det 

er pålagt. Framtidsrettet bruk av datateknologi forutsettes å være en del av denne strategien. 

 

Selskapet skal ha en organisasjon som vektlegger effektiv ledelse og organisering av brann- 

og redningsaksjoner. Det forutsettes også økt satsing og høg kvalitet på det forebyggende ar-

beidet. Dette stiller store krav til kompetanse, dynamikk og omstillingsevne. 

 

Med mannskaper stasjonert i flere kommuner, vil et godt samspill mellom selskapets totale 

mannskapsressurser være et virkemiddel for å nå de fastsatte mål. 

 

Selskapet skal legge vekt på økonomisk effektivitet og rasjonell bruk av tildelte ressurser. 

 

Den politiske innflytelse i selskapet skjer gjennom representantskapet. 

 

4. Formål 

 

Selskapets formål og andre viktige elementer skal framgå av egen selskapsavtale. 

 



5. Lokaler, utstyr og kommunale avgifter 

 

Hver kommune har, innenfor de respektive kommunegrenser, ansvaret for å stille til fri dispo-

sisjon hensiktsmessige lokaler for selskapet. Det forutsettes inngått egne avtaler mellom sel-

skapet og den enkelte kommune om drift og vedlikehold av bygningsmassen. 

 

Elverum kommune skal i tillegg stille til disposisjon nødvendige lokaler for selskapets admi-

nistrative og sentrale operative ledelse. Kostnadene inngår som en del av selskapets samlede 

driftskostnader. 

 

Alt utstyr, inventar, materiell, kjøretøy og dataprogram som de deltakende kommuner eier 

eller disponerer på det tidspunkt selskapet etableres, skal overføres til det nye selskapet, som 

fra da av har ansvaret for de nevnte eiendeler. 

 

Det forutsettes egne avtaler mellom selskapet og den enkelte kommune om bruk av slukke-

vann. Det skal ikke betales vann- og kloakkgebyr for dette. 

 

6. Forholdet til de berørte ansatte 

 

Det forutsettes inngått egen avtale med de berørte ansatte i deltakerkommunene, som sikrer 

deres rettigheter i henhold til arbeidsmiljøloven, hovedavtalen og hovedtariffavtalen 

 

Pensjonsforpliktelsene skal videreføres gjennom KLP eller en tilsvarende likeverdig ordning. 

Forpliktelsene forutsettes finansiert gjennom løpende driftsbidrag. Dette innebærer at forplik-

telsene ikke blir balanseført, men blir synliggjort gjennom notehenvisning. 

 

7. Eierandeler og ansvarsfordeling 

 

Eierandel, ansvarsfordeling og kostnadsfordeling i selskapet er sammenfallende. 

 

Eierandelene fastsettes i selskapsavtalen. Disse er ikke i samsvar med verdien av de ulike 

kommuners aktiva ved etablering av selskapet, men tar utgangspunkt i den enkelte kommunes 

faktiske kostnader og selskapets løpende finansiering og langsiktige perspektiv. 

 

8. Låneopptak 

 

Selskapet har i henhold til lov om interkommunale selskap under gitte forutsetninger adgang 

til å oppta lån. Rammene for et slikt låneopptak fastsettes i selskapsavtalen. 

 

9. Økonomiske konsekvenser 

 

Hovedargumentet for å etablere selskapet er å legge til grunn for et kvalitativt bedre brann- og 

feiervesen for de berørte kommuner og for befolkningen. 

 

Samtidig er det forhåpninger om at stordriftsfordeler, samt stadig strengere kvalitative krav til 

brannordningen på sikt vil kunne gi rasjonaliseringsgevinster. Selskapet skal jobbe mot å være 

konkurranse dyktig og kostnadseffektiv. 

 



10. Representantskap 

 

Medlemmer til selskapets representantskap velges av de respektive kommunestyrer. 

 

11. Godkjenning av eierstrategien 

 

Denne eierstrategi er vedtatt av kommunestyret i hver enkelt deltakerkommune. 


